
Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200070738 CC MAD ET MOSELLE

Données de référence

PFIA/hab moyen 648,12 PFIA/hab moyen DOM 464,81
Rev/hab moyen France 15 656,18 EFA moyen France 1,139921

Rev/hab moyen Métropole 15 800,67 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 661,60 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 20 306
Population DGF 20 506
Population DGF pondérée 25 417
PFIA 13 295 011
PFIA par habitant de l'EI 523,08
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 598,70
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 665,99
Revenu/hab moyen de l'EI 14 777,77
Effort fiscal agrégé (EFA) 0,786581
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,027347
Rang de l'EI 909
CIF 0,442253



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070738 CC MAD ET MOSELLE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54022 ARNAVILLE 585 630,80 568,67 15 134,25  12 898 0 0
54055 BAYONVILLE-SUR-MAD 319 589,17 554,51 17 015,51  19 630 0 0
54057 BEAUMONT 77 650,88 638,29 9 435,62  17 849 0 0
54063 BERNECOURT 184 667,29 623,10 13 425,62  20 472 0 0
54087 BOUILLONVILLE 157 484,21 417,55 11 962,61  2 667 0 0
54112 CHAMBLEY-BUSSIERES 710 546,64 472,79 11 307,68  3 884 0 0
54119 CHAREY 91 580,34 519,54 11 000,83  8 967 0 0
54153 DAMPVITOUX 58 734,24 657,59 12 680,23  27 543 0 0
54166 DOMMARTIN-LA-CHAUSSEE 35 663,71 483,23 12 464,74  15 344 0 0
54182 ESSEY-ET-MAIZERAIS 361 618,75 563,28 14 172,34  13 960 0 0
54187 EUVEZIN 115 486,94 396,60 11 460,23  4 580 0 0
54193 FEY-EN-HAYE 78 423,99 343,60 15 808,81  8 866 0 0
54200 FLIREY 160 528,31 470,53 13 788,19  14 238 0 0
54244 HAGEVILLE 115 1 255,70 1 254,89 14 359,88  32 595 0 0
54248 HAMONVILLE 100 530,00 349,67 9 969,57  3 070 0 0
54249 HANNONVILLE-SUZEMONT 263 561,81 510,08 11 981,07  10 872 0 0
54275 JAULNY 216 482,70 414,25 14 949,75  6 346 0 0
54316 LIMEY-REMENAUVILLE 297 631,31 582,52 15 993,89  20 933 0 0
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et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070738 CC MAD ET MOSELLE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54317 LIRONVILLE 139 480,91 425,98 13 304,33  4 728 0 0
54340 MAMEY 347 435,46 367,67 17 051,89  2 812 0 0
54343 MANDRES-AUX-QUATRE-TOURS 197 558,34 483,82 12 976,37  8 282 0 0
54353 MARS-LA-TOUR 963 593,59 520,03 14 593,95  9 714 0 0
54410 ONVILLE 528 400,29 346,18 12 765,26  418 0 0
54416 PANNES 190 434,37 377,42 14 190,20  3 048 0 0
54435 PRENY 371 698,48 641,14 15 549,46  24 304 0 0
54441 PUXIEUX 247 448,10 403,19 13 618,38  1 952 0 0
54453 REMBERCOURT-SUR-MAD 167 556,11 490,64 15 117,48  11 562 0 0
54470 SAINT-BAUSSANT 83 1 371,14 1 373,55 9 783,96   0 0
54477 SAINT-JULIEN-LES-GORZE 167 1 036,02 1 023,11 13 252,88  31 304 0 0
54499 SEICHEPREY 116 459,92 414,53 13 048,65  3 581 0 0
54511 SPONVILLE 121 455,84 377,62 13 288,17  1 575 0 0
54518 THIAUCOURT-REGNIEVILLE 1 141 508,94 427,43 11 737,10  622 0 0
54535 TRONVILLE 204 580,00 506,25 15 565,24  14 905 0 0
54544 VANDELAINVILLE 143 380,37 306,10 14 942,28  424 0 0
54564 VIEVILLE-EN-HAYE 150 599,25 522,60 14 531,30  14 290 0 0
54566 VILCEY-SUR-TREY 163 473,79 393,26 8 466,97  1 051 0 0
54570 VILLECEY-SUR-MAD 356 380,17 325,69 13 460,27  793 0 0
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Ensemble intercommunal : 200070738 CC MAD ET MOSELLE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54593 WAVILLE 438 494,18 425,55 13 295,17  4 549 0 0
54594 XAMMES 161 609,97 556,09 11 343,04  10 358 0 0
54599 XONVILLE 119 449,31 378,06 10 803,34  3 508 0 0
57021 ANCY-DORNOT 1 584 740,38 649,84 17 949,92  20 101 0 0
57030 ARRY 569 571,64 506,09 14 330,85  8 369 0 0
57153 CORNY-SUR-MOSELLE 2 250 697,58 621,47 18 282,34  11 843 0 0
57254 GORZE 1 177 557,87 424,19 12 276,07  3 099 0 0
57350 JOUY-AUX-ARCHES 1 482 1 423,17 1 423,17 18 793,13  32 710 0 0
57416 LORRY-MARDIGNY 669 560,06 498,43 14 570,92  6 547 0 0
57515 NOVEANT-SUR-MOSELLE 1 835 705,85 642,21 13 688,64  13 955 0 0
57578 REZONVILLE-VIONVILLE 508 652,73 566,20 14 169,21  15 050 0 0

TOTAL 20 506



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal: 200070738 CC MAD ET MOSELLE

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal 0

Cet Ensemble intercommunal est ni contributeur ni bénéficiaire

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  0 0 0  0  
Part communes

membres 0 0 0  0 0  0  

TOTAL 0 0 0  0 0 0  0  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54022 ARNAVILLE 0  0  0  
54055 BAYONVILLE-SUR-MAD 0  0  0  
54057 BEAUMONT 0  0  0  
54063 BERNECOURT 0  0  0  
54087 BOUILLONVILLE 0  0  0  
54112 CHAMBLEY-BUSSIERES 0  0  0  
54119 CHAREY 0  0  0  
54153 DAMPVITOUX 0  0  0  
54166 DOMMARTIN-LA-CHAUSSEE 0  0  0  
54182 ESSEY-ET-MAIZERAIS 0  0  0  
54187 EUVEZIN 0  0  0  
54193 FEY-EN-HAYE 0  0  0  
54200 FLIREY 0  0  0  
54244 HAGEVILLE 0  0  0  
54248 HAMONVILLE 0  0  0  
54249 HANNONVILLE-SUZEMONT 0  0  0  
54275 JAULNY 0  0  0  
54316 LIMEY-REMENAUVILLE 0  0  0  
54317 LIRONVILLE 0  0  0  
54340 MAMEY 0  0  0  
54343 MANDRES-AUX-QUATRE-TOURS 0  0  0  
54353 MARS-LA-TOUR 0  0  0  
54410 ONVILLE 0  0  0  



54416 PANNES 0  0  0  
54435 PRENY 0  0  0  
54441 PUXIEUX 0  0  0  
54453 REMBERCOURT-SUR-MAD 0  0  0  
54470 SAINT-BAUSSANT 0  0  0  
54477 SAINT-JULIEN-LES-GORZE 0  0  0  
54499 SEICHEPREY 0  0  0  
54511 SPONVILLE 0  0  0  
54518 THIAUCOURT-REGNIEVILLE 0  0  0  
54535 TRONVILLE 0  0  0  
54544 VANDELAINVILLE 0  0  0  
54564 VIEVILLE-EN-HAYE 0  0  0  
54566 VILCEY-SUR-TREY 0  0  0  
54570 VILLECEY-SUR-MAD 0  0  0  
54593 WAVILLE 0  0  0  
54594 XAMMES 0  0  0  
54599 XONVILLE 0  0  0  
57021 ANCY-DORNOT 0  0  0  
57030 ARRY 0  0  0  
57153 CORNY-SUR-MOSELLE 0  0  0  
57254 GORZE 0  0  0  
57350 JOUY-AUX-ARCHES 0  0  0  
57416 LORRY-MARDIGNY 0  0  0  
57515 NOVEANT-SUR-MOSELLE 0  0  0  
57578 REZONVILLE-VIONVILLE 0  0  0  

TOTAL 0  0  0  


